UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   3079/QĐ-SXD Bình Phước, ngày 02  tháng 10  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn kiểm tra Công tác đảm bảo an toàn tại các công trường đang

thi công xây dựng, nhất là các công trình xây dựng ở khu dân cư ven sông,

suối, kênh, rạch, sườn dốc hoặc có nguy cơ gây sạt lở, ảnh hưởng đến dòng

chảy, thoát lũ trên địa bàn tỉnh Bình Phước

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

 Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014, Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng

6 năm 2020;

 Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động số 84/2015/QH13 ngày 25 tháng 6

năm 2015;

 Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

 Căn cứ Quyết định số 38/2021/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh ban hành Quy định về quản lý chất lượng, thi công xây dựng, bảo trì

và sự cố công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

 Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 08 tháng 02 năm 2023 của

UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Xây dựng tỉnh Bình Phước;

 Căn cứ Quyết định số 3068/QĐ-SXD ngày 2 tháng 10 năm 2023 của Sở Xây

dựng ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và hoạt

động của Chi cục Giám định xây dựng tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Công văn số 2899/UBND-KT ngày 22/08/2023 của UBND tỉnh về

việc tập trung phòng, chống, giảm thiệt hại do lún, nứt, gãy địa chất, sạt lở đất, an

toàn hồ đập trên địa bàn tỉnh;

 Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Giám định xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

2

   1. Ông Quách Ngọc Miên - Phó Chi cục trưởng Chi cục Giám định xây

dựng - Trưởng đoàn;

  2. Ông Nguyễn Hoàng Ân - Chuyên viên Phòng GĐ&ATXD - Chi cục

Giám định xây dựng – P trưởng đoàn;

  3. Ông Nguyễn Văn Tuấn - Chuyên viên Phòng GĐ&ATXD - Chi cục

Giám định xây dựng - Thành viên;

  4. Ông Nguyễn Thanh Hưng - Chuyên viên Phòng GĐ&ATXD - Chi

cục Giám định xây dựng - Thư ký;

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và thời gian kiểm tra

 1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra: Xây dựng Kế hoạch kiểm tra

trình Giám đốc Sở phê duyệt; tổ chức tiến hành kiểm tra theo Kế hoạch đã được

phê duyệt (ban hành kèm theo Quyết định này); kết thúc kiểm tra có báo cáo kết

quả kiểm tra gửi Giám đốc Sở Xây dựng theo đúng quy định. Đoàn kiểm tra được

sử dụng con dấu của Chi cục Giám định xây dựng để thi hành nhiệm vụ.

 2. Thời gian kiểm tra là 14 ngày (kể cả ngày nghỉ), kể từ ngày công bố Quyết

định kiểm tra. Khi cần thiết, Đoàn kiểm tra có thể đề nghị Giám đốc Sở Xây dựng

gia hạn thời gian kiểm tra theo quy định.

 Điều 3. Đối tượng kiểm tra và nội dung làm việc của Đoàn kiểm tra

 1. Danh sách các công trình tại các văn bản số 876/BQLDA-KHTH ngày

06/09/2023 của Ban QLDA Đầu tư xây dựng tỉnh; 252/BC-KTHT ngày

14/09/2023 của phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Đồng Phú; 305/BC-UBND ngày

19/09/2023 UBND huyện Bù Gia Mập, 2706/UBND-SX ngày 21/09/2023 của

UBND thị xã Bình Long; 362/BC-UBND ngày 25/09/2023 của UBND thị xã

Phước Long; 317/BC-QLĐT ngày 26/09/2023 của phòng Quản lý đô thị thành phố

Đồng Xoài; 101/BC-KTHT ngày 29/09/2023 của phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Bù Đăng (có đính kèm).

2. Nội dung làm việc

 Kiểm tra các công trình đang thi công ven sông, suối, kênh, rạch, sườn dốc có

nguy cơ sạt lở ảnh hưởng đến dòng chảy thoát lũ.

 Điều 4. Các ông (bà) có tên ở Điều 1; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được

kiểm tra và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- BQLDA đầu tư xây dựng tỉnh;

- Phòng KT&HT huyện Đồng Phú;

- Phòng KT&HT huyện Bù Gia Mập;

- Phòng QLĐT thị xã Bình Long;

- Phòng QLĐT thị xã Phước Long;

-Phòng QLĐT thành phố Đồng Xoài;

- Phòng KT&HT huyện Bù Đăng;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, CCGĐXD.

GIÁM ĐỐC

Võ Tất Dũng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T15:44:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T15:45:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Xây dựng<soxd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!